
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2017 (SRP)

Às 15:41 horas do dia 13 de novembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. MONICA MIRANDA GAMA MONTEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 6992/2017, Pregão nº 00050/2017. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 369.299,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 279.573,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

2 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

3 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

4 - DIVISÓRIA

5 - DIVISÓRIA

6 - DIVISÓRIA

7 - DIVISÓRIA

8 - DIVISÓRIA

9 - DIVISÓRIA

10 - DIVISÓRIA

11 - VIDRO DIVISÓRIA

12 - BATENTE PORTA

13 - PORTA PARA DIVISÓRIA

14 - DOBRADIÇA

15 - FECHADURA

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: Desmontagem de divisórias sistema 90 de saque frontal, considerando as duas 
faces.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: metro quadrado 
Valor estimado: R$ 70,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 42,0000 e a quantidade de 800 metro quadrado . 

Página 1 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/11/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=691972&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/11/2017 20:14:12
Por: MÔNICA MIRANDA GAMA MONTEIRO e outro

T
R

E
/P

R



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 42,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:24

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: Montagem de divisórias sistema 90 de saque frontal, considerando as duas faces.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: metro quadrado 
Valor estimado: R$ 105,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 80,0000 e a quantidade de 1.080 metro quadrado . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado 13/11/2017 
15:41:24

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: Corte e fitamento de placas de divisórias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: metro linear 
Valor estimado: R$ 52,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 35,0000 e a quantidade de 400 metro linear . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 35,0000

Homologado 13/11/2017 
15:41:24

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Placa de divisória 900 x 1650 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Peça 
Valor estimado: R$ 265,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 160,0000 e a quantidade de 160 Peça . 

Página 2 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/11/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=691972&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/11/2017 20:14:12
Por: MÔNICA MIRANDA GAMA MONTEIRO e outro

T
R

E
/P

R



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 160,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:24

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Placa de divisória 900 x 800 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 295 Unidade de fornecimento: Peça 
Valor estimado: R$ 115,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 109,0000 e a quantidade de 295 Peça . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 109,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:24

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Placa de divisória 900 x 400 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 215 Unidade de fornecimento: Peça 
Valor estimado: R$ 80,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 65,0000 e a quantidade de 215 Peça . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 65,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:24

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Guia de piso - barra de 6 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Barra 
Valor estimado: R$ 250,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 200,0000 e a quantidade de 30 Barra . 

Eventos do Item

Página 3 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/11/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=691972&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/11/2017 20:14:12
Por: MÔNICA MIRANDA GAMA MONTEIRO e outro

T
R

E
/P

R



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 200,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:24

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Montante vertical barra de 3,00 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Barra 
Valor estimado: R$ 130,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 125,0000 e a quantidade de 45 Barra . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 125,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:25

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Montante horizontal barra de 3,00 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: Barra 
Valor estimado: R$ 130,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 127,0000 e a quantidade de 105 Barra . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 127,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:25

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Suporte regulável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.335 Unidade de fornecimento: Peça 
Valor estimado: R$ 9,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 5,0000 e a quantidade de 1.335 Peça . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Página 4 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/11/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=691972&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/11/2017 20:14:12
Por: MÔNICA MIRANDA GAMA MONTEIRO e outro

T
R

E
/P

R



Adjudicado 13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 
CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 5,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:25

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: VIDRO DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Quadro de vidro duplo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Peça 
Valor estimado: R$ 495,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 495,0000 e a quantidade de 40 Peça . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 495,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:25

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: BATENTE PORTA
Descrição Complementar: BATENTE PORTA, NOME BATENTE PARA USO PREDIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Peça 
Valor estimado: R$ 331,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 331,0000 e a quantidade de 12 Peça . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 331,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:25

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: PORTA PARA DIVISÓRIA
Descrição Complementar: PORTA PARA DIVISÓRIA, NOME PORTA PARA DIVISÓRIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Peça 
Valor estimado: R$ 1.160,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 890,0000 e a quantidade de 12 Peça . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

13/11/2017 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 

Página 5 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/11/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=691972&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/11/2017 20:14:12
Por: MÔNICA MIRANDA GAMA MONTEIRO e outro

T
R

E
/P

R



Fim do documento

Adjudicado 
15:40:58

-
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 890,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:25

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 14 - GRUPO 1 

Descrição: DOBRADIÇA

Descrição Complementar: DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Peça 

Valor estimado: R$ 95,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 91,0000 e a quantidade de 34 Peça . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 91,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:25

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Item: 15 - GRUPO 1 

Descrição: FECHADURA

Descrição Complementar: FECHADURA, NOME FECHADURA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Peça 

Valor estimado: R$ 265,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E , pelo melhor lance de
R$ 259,0000 e a quantidade de 18 Peça . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/11/2017 
15:40:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - E, 

CNPJ/CPF:77.781.417/0001-63, Melhor lance : R$ 259,0000

Homologado 
13/11/2017 
15:41:25

MONICA 
MIRANDA GAMA 

MONTEIRO 

Página 6 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/11/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=691972&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/11/2017 20:14:12
Por: MÔNICA MIRANDA GAMA MONTEIRO e outro

T
R

E
/P

R


